[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO 1612/17

[bookmark: __DdeLink__100_973559822][bookmark: __DdeLink__47_2118633518]EMENTA: Solicita urgente o corte de mato e a limpeza  do parque infantil e do campo de futebol de areia, localizados na praça entre as ruas Felício Perceghetti e Antonia D. Perseghetti – Jdim do Lago.

[bookmark: __DdeLink__48_454459651]

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__100_9735598221][bookmark: __DdeLink__100_9735598222][bookmark: __DdeLink__47_21186335181]Solicita urgente o corte de mato e a limpeza do parque infantil e do campo de futebol de areia, localizados na praça entre as ruas Felício Perceghetti e Antonia D. Perseghetti – Jdim do Lago.

JUSTIFICATIVA

O mato alto tomou conta dos brinquedos e do campo de futebol de areia, dificultando e desestimulando os seus usos, expondo as crianças e adolescentes a riscos de picadas e queimaduras dos mais variados tipos de insetos, podendo ocasionar problemas graves às suas saúdes.

Valinhos, 08 de Junho de 2017

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador